
Página 16474Número 118	 Viernes, 24 de mayo de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

3182	 Orden de corrección de errores materiales, aritméticos o de 
hecho de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, 
Empresa y Medio Ambiente, de convocatoria de subvenciones para 
programas de fomento de la economía social para el año 2019.

Visto la Orden arriba referenciada se observa un error material, aritmético o 
de hecho en su Anexo B apartado 4 “Documentación a presentare al programa 
4.º Organizaciones empresariales de economía social”, Subapartado 3, de forma 
que donde dice:

“3) Declaración responsable del representante legal de la Organización 
acreditativo de la relación nominal y numerada de empresas de economía social 
asociadas a fecha 31 de diciembre de 2017, indicando de cada una de ellas 
su número de inscripción en el Registro de Sociedades Cooperativas o en el 
Registro Administrativo de Sociedades Laborales y su Código de Identificación 
Fiscal (CIF).”

Debe decir:

“3) Declaración responsable del representante legal de la Organización 
acreditativo de la relación nominal y numerada de empresas de economía social 
asociadas a fecha 31 de diciembre de 2018, indicando de cada una de ellas 
su número de inscripción en el Registro de Sociedades Cooperativas o en el 
Registro Administrativo de Sociedades Laborales y su Código de Identificación 
Fiscal (CIF).”

En este sentido dispone el artículo 109.2 de la 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas que “Las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o 
aritméticos existentes en sus actos”

Ante lo anterior, siendo evidente que se trata de un error material, 
en la documentación a presentar en el subapartado 3 del Programa 4.º 
Organizaciones empresariales de economía social”, la declaración responsable 
de la Organización acreditativo de la relación nominal y numerada de empresas 
de economía social asociadas deberá ir referida a 31 de diciembre de 2018 en 
vez de a 31 de diciembre de 2017, según recoge el artículo 28.1.a que regula el 
programa de ayuda.

El artículo 16.2 n) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y 
Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, atribuye la competencia para la concesión de subvenciones a 
los Consejeros, sin perjuicio de la autorización de Consejo de Gobierno, cuando 
proceda.

En su virtud, y en ejercicio de las competencias que me atribuye el artículo 
19 de la citada Ley 7/2004, de 28 de diciembre, 

NPE: A-240519-3182



Página 16475Número 118	 Viernes, 24 de mayo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dispongo:

Primero.- Corregir el error material detectado en el Anexo B apartado 4. 
Documentación a presentar al programa 4.º Organizaciones empresariales de 
economía social”, Subapartado 3 de la Orden de convocatoria de subvenciones 
para programas de fomento de la economía social para el año 2019, de forma 
que donde dice:

“3) Declaración responsable del representante legal de la Organización 
acreditativo de la relación nominal y numerada de empresas de economía social 
asociadas a fecha 31 de diciembre de 2017, indicando de cada una de ellas 
su número de inscripción en el Registro de Sociedades Cooperativas o en el 
Registro Administrativo de Sociedades Laborales y su Código de Identificación 
Fiscal (CIF).”

Debe decir:

“3) Declaración responsable del representante legal de la Organización 
acreditativo de la relación nominal y numerada de empresas de economía social 
asociadas a fecha 31 de diciembre de 2018, indicando de cada una de ellas 
su número de inscripción en el Registro de Sociedades Cooperativas o en el 
Registro Administrativo de Sociedades Laborales y su Código de Identificación 
Fiscal (CIF).”

Segundo.- En cumplimiento del artículo 18.2 de la Ley 38/2003, General de 
Subvenciones y 14 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, dar traslado de la presente Orden 
a la Bases de Datos Nacional de Subvenciones y publicar el extracto de la misma 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Contra la misma cabe interponer 
con carácter potestativo recurso de reposición ante el Excmo. Sr. Consejero 
de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a su publicación, o bien recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
notificación al interesado.

En Murcia, a 13 de mayo de 2019.—El Consejero de Empleo, Universidades, 
Empresa y Medio Ambiente, Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-240519-3182


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	4417/2019	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 3 de mayo de 2019 de la Consejería de Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4478/2019	Orden de 21 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera prueba del ejercicio único y se aprueba la 
	4479/2019	Orden de 21 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de marzo de 2019, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relación definitiva d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4546/2019	Orden de 22 de mayo de 2019, que modifica la Orden de 21 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria del programa escolar de consumo de fruta y hortalizas de la Región de 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4508/2019	Orden de 22 de mayo de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establecen las bases reguladoras para la selección y concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de actuaciones de fomento del parque de viviendas 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4533/2019	Extracto de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se convoca la concesión de ayudas públicas destinadas a la contratación en practicas de personas con titulación en Formación Profesional de Grado
	4240/2019	Orden de corrección de errores materiales, aritméticos o de hecho de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2019.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4538/2019	Extracto de la Resolución de 20/05/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial Dire
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4251/2019	Resolución de 14 de mayo de 2019, de la Secretaría General, por la que se ordena la publicación, en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del convenio entre la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y el Servicio Regional de Empleo y 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4246/2019	Resolución de 10 de mayo de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 9 de mayo de 2019, entre el Servicio Murciano de Salud y la Consejería de Familia e Iguald
	4257/2019	Resolución de 14 de mayo de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Protocolo General de colaboración suscrito el 30 de abril de 2019 entre el Servicio Murciano de Salud y Cruz Roja Española en l
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4254/2019	Anuncio de la dirección General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por el que se somete a información pública la Modificación n.º 5 de las Directrices y Plan de Ordenación Territ
	4255/2019	Anuncio de la Dirección General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se somete a información pública el documento de avance de la modificación n.º 6 de las Directrices y
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	4227/2019	Recurso de suplicación 714/2018.
	4228/2019	Recurso de suplicación 714/2018.
	4229/2019	Recurso de suplicación 860/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4230/2019	Despido/ceses en general 524/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4245/2019	Ejecución de títulos judiciales 37/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Yecla
	689/2019	Divorcio contencioso 91/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	4081/2019	Procedimiento 698/2017.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	4218/2019	Edicto aprobación matricula del Impuesto sobre Actividades Económicas que sirve de base para las liquidaciones del mismo correspondiente al ejercicio de 2019.
	4223/2019	Ampliando el plazo inicial de información al público del documento de Avance de la Revisión del Plan General de Ordenación Urbana de Cartagena, junto con el Documento Inicial Estratégico.
	Lorca
	4256/2019	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico del Consejo Sectorial de la Mujer e Igualdad de Oportunidades del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	Molina de Segura
	4233/2019	Corrección de error en edicto modificación de créditos n.º 2/2019-3401-06 del Presupuesto de 2018 prorrogado a 2019.
	Mula
	4415/2019	Lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo de 2 plazas de Agentes de Policía Local.
	San Javier
	4231/2019	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para el ejercicio 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4402/2019	Anuncio de aprobación definitiva del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	4500/2019	Extracto de la convocatoria de ayudas a la realización de estancias de investigadores de la región en centros internacionales, incluidas en el subprograma de movilidad investigadora y estimulo a la colaboración científica internacional de la Reg

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-23T12:29:07+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



